
 

 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har den 29. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 132 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF) og Katarina Ammitzbøll (KF). 

 

Spørgsmål nr. 132:  

”Kan ministeren oplyse det fulde sundhedsfaglige beslutningsgrundlag, herunder an-

befalinger fra sundhedsmyndigheder, som lå til grund for forlængelsen af restriktio-

nerne på folkeskole- og ungdomsuddannelsesområdet i januar til 7. februar, og kan 

ministeren i samme ombæring oplyse, om beslutningsgrundlaget ved forlængelsen i 

januar var det samme, som lå til grund for nedlukningen i december (jf. beslutnings-

grundlag fra uge 51 baseret på data fra 7.-13. december)?” 

 

Svar: 

Den 13. januar 2021 afholdt regeringen pressemøde. Ved denne lejlighed blev der 

udmeldt en række forlængelser af tiltag til og med den 7. februar, herunder sko-

lenedlukninger. Sådanne beslutninger bygger bl.a. på den til enhver tid aktuelle smit-

tesituation. Indsatsgruppen, herunder sundhedsmyndighederne, følger udviklingen 

tæt, og vurderer løbende, om der er grundlag for at iværksætte, skærpe eller lempe 

tiltag mv. både lokalt, regionalt og nationalt. Vurderingen tager udgangspunkt i et 

bredt batteri af data, analyser, risikovurderinger, signaler og tendenser fra smitteop-

sporingen mv., herunder smitteniveau, udvikling og udbredelse, resultater fra sekven-

teringsanalyser mv.  

 

I grundlaget for beslutningen i forbindelse med udmeldingen den 13. januar indgik 

bl.a. dette notat fra Statens Serum Institut: 

- Notat om udvikling i smitte med cluster B.1.1.7 af SARS-COV-2, 9. januar 

2021 

https://covid19.ssi.dk/-/media/cdn/files/notat_engelsk_virusvari-

ant090121.pdf?la=da 

 

Ligeledes indgik Den Faglige Referencegruppes rapport, der blev offentliggjort samme 

dag, i beslutningsgrundlaget. Den Faglige Referencegruppe bemærkede i rapporten 

bl.a., at ”i deŶ aktuelle epideŵiologiske situatioŶ er det afgøreŶde at sikre et lavere 
smittetryk i Danmark, fordi fremkomsten af nye og mere smitsomme virusvarianter 

må forventes at øge smittespredningen i samfundet, hvor der aktuelt fortsat ses et 

højt smittetryk”: 

- Vurdering vedrørende genåbning fra Faglig Referencegruppe til COVID-19 

Nationalt Varslingssystem, 13. januar 2021 

https://sum.dk/Media/2/D/Vurdering%20vedr%20genaab-

ning%20fra%20Faglige%20Referencegruppe%20COVID19%20natio-

nalt%20varslingssystem%20januar%202021.pdf  
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Side 2 

Endelig kan der henvises til Indsatsgruppens ugentlige nationale og regionale risiko-

vurderinger. Risikovurderingerne offentliggøres på Coronasmitte.dk: 

-  https://coronasmitte.dk/nyt-fra-myndighederne/aktuelt-risikoniveau-og-

nationalt-varslingssystem  

 

 

Med venlig hilsen 
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